
UCHWAŁA NR XXIV/213/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, członkom komisji problemowych, Przewodniczącemu Rady 
Gminy, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy i sołtysom oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i poz. 1834), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 roku Nr 66 poz. 800 ze zm.2), Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym za udział w sesjach, posiedzeniach komisji Rady Gminy 
Nowinka oraz z tytułu wykonywania innych obowiązków wynikających z mandatu radnego: 

1) Radnym za udział w obradach Sesji Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości 300,00 zł. 

2) Radnym za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości 120,00 zł. 

3) Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje miesięczna z ryczałtowana dieta w wysokości 1000,00 zł. 

4) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługuje dieta o której mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2. 

2. Przewodniczącemu Rady Gminy nie przysługują diety określone w ust. 1 w pkt. 1 i 2. 

3. Radnemu w danym dniu przysługuje jedna najkorzystniejsza dieta, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2, za 
udział w posiedzeniu bądź obradach, w których Radny w tym dniu uczestniczył. 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 pkt. 3 ulega obniżeniu o 10% ich wartości za każdą nieobecność na 
posiedzeniu sesji.  

2. W przypadku zmiany lub utraty w trakcie miesiąca pełnienia funkcji Przewodniczącego lub wygaśnięcia 
jego mandatu, wysokość diety ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. Dieta ustalona w § 1 obejmuje również zwrot kosztów podróży związanych z pełnieniem funkcji 
radnego odbywanych na terenie gminy. 

§ 4. W przypadku odbycia podróży służbowej przez radnego poza obszar Gminy Nowinka przysługuje mu 
zwrot kosztów podróży służbowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800). 

§ 5. Sołtysom Gminy Nowinka, którzy nie pełnią funkcji radnego, za udział w Sesjach Rady Gminy 
przysługuje dieta w wysokości 200,00 zł. 

§ 6. 1. Podstawą wypłaty diety jest obecność radnego na Sesji Rady Gminy (posiedzeniu komisji) bądź 
sołtysa na Sesji Rady Gminy potwierdzona podpisem na liście obecności. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na Sesjach Rady Gminy oraz komisjach 
problemowych. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego bądź sołtysa konto bankowe. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1. Nr II/8/2018 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
radnym, członkom komisji problemowych, Przewodniczącemu Rady Gminy i Sołtysom oraz zasad ich 
wypłacania. 

2. Nr XVII/128/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr II/8/18 
Rady Gminy Nowinka z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, członkom 
komisji problemowych, Przewodniczącemu Rady Gminy, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy i sołtysom 
oraz zasad ich wypłacania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D1456E-9316-4923-905D-6A290C2AB4AA. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D1456E-9316-4923-905D-6A290C2AB4AA. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8


